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Gesellschaft mit beschränkter Haftung – Geschäftsführer Raymond Dreyer

Sehr geehrter Kunde,

unser Betrieb beschäftigt sich seit 1932 mit dem Design, der Herstellung und dem Vertrieb von 

Bestattungs- und Aufbahrungsdekorationen. Zeitlose Gestaltung  und Variantenreichtum in 

Farbe, Form und Material verbinden sich in herausragender Weise mit aller höchster Qualität in 

der Verarbeitung. 

Wir präsentieren Ihnen klassische und zeitlos moderne Dekorationen, die Ihnen die Möglichkeit 

geben, den Stil Ihrer Ausstattung Ihren Bedürfnissen entsprechend anzupassen.

Keine Dekoration gleicht der anderen, unsere Produkte lassen sich flexibel kombinieren, so dass 

für alle Anforderungen die optimale Atmosphäre geschaffen werden kann. Sie haben die 

Möglichkeit die für Sie passenden Komponenten und Oberflächen frei auszuwählen

Alle in klassischem Schwarz lieferbaren Oberflächen können Sie ohne Aufpreis auch in der 

modernen und  freundlichen Farbe  Elfenbein erhalten. Gerne lackieren wir auch in Ihrer 

Wunschfarbe.

Selbstverständlich können die Oberflächen auch gemischt werden. Einige Beispiele hierzu 

finden Sie auf den kommenden Seiten.

Besitzen Sie schon Leuchter aus unserer Serie, so können wir diese wieder aufarbeiten und 

reparieren. Im Katalog sind einige Beispiele gezeigt. Der Preis für eine Aufarbeitung richtet sich 

nach dem Aufwand, als Richtwert lässt sich festhalten halber Neupreis + Oberflächenzuschlag. 

Den genauen Preis erhalten Sie immer vor Beginn der Arbeiten. Sollten Sie zusätzliche 

Anbauteile oder besondere Ausführungen benötigen, sprechen Sie uns an, wir finden die 

passende Lösung.

Unsere Leuchter werden seit mehr als 5 Jahrzehnten erfolgreich vertrieben, daher können Sie 

sicher darauf vertrauen, hervorragende Qualität zu bekommen, die einen hohen Werterhalt 

garantiert. 

Für Ihr Vertrauen bedanken wir uns im Voraus

Laas GmbH

R.Dreyer

Die Ausführung der dargestellten Produkte kann sich produktionsbedingt ändern. Die Preise in diesem Katalog sind 

unverbindliche, Netto-Preise. Sie bekommen von uns jederzeit ein Angebot und eine Auftragsbestätigung mit 

ausgewiesener MwSt. und Frachtkosten, diese Preise sind für uns verbindlich. Die AGBs finden Sie auf unserer 

Internetseite www.laas-gmbh.de
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Übersicht Standfüße

ST 01-100
Alt 50

ST 07-100
Alt 84

ST 06-100
Alt 75

ST 14-90
Alt 7801

ST 08-100
Alt 98

ST 10-100
Alt 85

ST 09-100
Alt 51

ST 17-80
Alt 5069

ST 02-80
Alt 32

ST 03-100
Alt 16

ST 05-80
Alt 29

ST 15
Alt 5503

ST 13-90
Alt 7816

ST 16
Alt 72

ST 23
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Übersicht Dekorationen

Serie LO 01

Alt 105-113

Serie LO 02

Alt 1203-1207

Serie LO 03

Alt 1504-1507

Serie LO 05

Alt 1905-1909

Serie LO 04

Alt 403-413

Serie LO 07

Alt 2505

Serie LO 06

Alt 2405-2409

Serie LO 08

Alt 2905
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Übersicht Dekorationen

Serie LO 11

Alt 9805
Serie LO 10

Alt 5105-5107

Serie LO 12

Serie LO 15 Serie LO 23
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Leuchteroberteil LO 01- 5/7/9/13-flammig

Standfuß ST 01

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze

Dekoration 01
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Standleuchter

LO 01-05/ ST 01

Standleuchter

LO 01-09/ ST 01

Standleuchter - Dekoration 01

7

Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 145 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 01-05

Standfuß Nr. ST 01-100

MS   1.172,00 €

Ni  1.347,60 €

▪ 7-lichtig Höhe 145 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 01-07

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 1.356,00 €

Ni   1.560,00 €

▪ 9-lichtig Höhe 160 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 01-09

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 1.641,00 €

Ni   1.887,60 €

▪ 13-lichtig Höhe 170 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 01-13

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 2.230,80 €

Ni   2.564,40 €

MS = Messing /  Ni = Nickel

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

▪ Höhenverstellbar 

Standleuchter 

LO 01-07/ ST 01
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Tischleuchter - Dekoration 01
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Ausführungen:

▪ 3-lichtig Höhe 52 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 01-03

Fuß Nr. F12

MS   597,60 €

Ni     687,60 €

▪ 5-lichtig Höhe 52 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 01-05

Fuß Nr. F12

MS   821,60 €

Ni     944,40 €

▪ 7-lichtig Höhe 52 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 01-07

Fuß Nr. F12

MS  1.013,40 €

Ni    1.168,80 €

▪ 9-lichtig Höhe 64 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 01-09

Fuß Nr. F12

MS 1.300,80 €

Ni   1.496,40 €

▪ 13-lichtig Höhe 78 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 01-13

Fuß Nr. F50

MS 1.924,80 €

Ni  2.212,30€

MS = Messing /  Ni = Nickel

Tischleuchter

LO 01-07/ F12
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Ausführungen:

▪ Standfuß ST 01 Höhe 60 - 120 cm ST01 60 MS 436,80 € / Ni 502,30 € 

ST 01 – 60 ... 120              je 10cm zus. Höhe MS + 5,40 € / Ni +  6,20 € 

▪ Urnenkandelaber Höhe 80 cm 

ST 01 – 80 UK 250

MS 655,92 € / Ni  754,20 €

▪ Einzelleuchter Höhe 60 – 120 cm ST01 60  MS 495,60 € / Ni 570,00 €

ST 01 - 60 ... 120 TS 14    je 10cm zus. Höhe MS + 5,40 € / Ni +  6,20 € 

▪ Weihwasserständer Höhe 80 cm

ST 01 –70 S 17 Z03

MS 628,80 € / Ni  723,40 €

▪ Bilderständer               Höhe 120 cm

ST 01 – 80 BI 01

MS  762,00 € / Ni  876,40 €

Zubehör- Dekoration 01 - 07

9

ST 01-80 / UK 28-250 ST 01-60…120 / TS 14ST 01-60…120  ST 01-80 / BI 01

Oberflächen: wie alle Messingprodukte

MS = Messing /  Ni = Nickel

ST01 80 MS 447,60 € / Ni 514,70 € 
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Leuchteroberteil LO 02- 5/7/9–flammig

Standfuß ST 01

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze

Dekoration 02
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Ausführungen:

▪ 3-lichtig Höhe 145 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 02-03

Standfuß Nr. ST 01-100

MS    818,40 €

Ni     941,30 €

▪ 5-lichtig Höhe 145 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 02-05

Standfuß Nr. ST 01-100

MS   981,60 €

Ni     1.128,40 €

▪ 7-lichtig Höhe 145 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 02-07

Standfuß Nr. ST 01-100

MS  1.142,40 €

Ni  1.313,80 €

▪ 9-lichtig Höhe 158 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 02-09

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 1.388,40 €

Ni   1.596,60 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

▪ Höhenverstellbar 
Standleuchter

LO 02-03/ ST 01

Standleuchter - Dekoration 02
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Standleuchter

LO 02-05/ ST 01

Standleuchter

LO 02-07/ ST 01

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Ausführungen:

▪ 3-lichtig Höhe 39 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 02-03

Fuß Nr. F13

MS   460,80 €

Ni     530,20 €

▪ 5-lichtig Höhe 39 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 02-05

Fuß Nr. F13

MS   622,80 €

Ni    715,60 €

▪ 7-lichtig Höhe 43 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 02-07

Fuß Nr. F13

MS   782,40 €

Ni     899,80 €

▪ 9-lichtig Höhe 48 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 02-09

Fuß Nr. F12

MS   1.078,40 €

Ni   1.206,10 €

Tischleuchter - Dekoration 02
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Tischleuchter LO 02-05/ F13

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Dekoration 03
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Leuchteroberteil LO 03- 3/5/7–flammig

Standfuß ST 01

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter - Dekoration 03
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Ausführungen:

▪ 3-lichtig Höhe 145 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 03-03

Standfuß Nr. ST 01-100

MS     960,00 €

Ni      1.117,20 €

▪ 4-lichtig Höhe 145 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 03-04

Standfuß Nr. ST 01-100

MS     1.064,40 €

Ni   1.224,00 €

▪ 5-lichtig Höhe 145 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 03-05

Standfuß Nr. ST 01-100

MS     1.165,20 €

Ni    1340,40 €

▪ 7-lichtig Höhe 145 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 03-07

Standfuß Nr. ST 01-100

MS  1254,00 €

Ni    1442,40 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

▪ Höhenverstellbar 

Standleuchter

LO 03-03/ ST 01

Standleuchter

LO 03-07/ ST 01

Standleuchter

LO 03-05/ ST 01

Standleuchter

LO 03-04/ ST 01

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Tischleuchter - Dekoration 03
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Ausführungen:

▪ 3-lichtig Höhe 45 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 03-04

Fuß Nr. F14

MS   648,00 €

Ni     746,40 €

▪ 4-lichtig Höhe 45 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 03-04

Fuß Nr. F14

MS  756,00 €

Ni    870,00 €

▪ 5-lichtig Höhe 45 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 03-05

Fuß Nr. F14

MS   841,20 €

Ni     968,40 €

▪ 7-lichtig Höhe 45 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 03-07

Fuß Nr. F14

MS   930,00 €

Ni     1070,40 €
Tischleuchter LO 03-07/ F14

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Leuchteroberteil LO 04- 5/7/9/13–flammig

Standfuß ST 01

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze

Dekoration 04
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Standleuchter - Dekoration 04
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Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 150 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 04-05

Standfuß Nr. ST 01-100

MS    1065,60 €

Ni   1225,40 €

▪ 7-lichtig Höhe 156 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 04-07

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 1251,60 €

Ni   1439,40 €

▪ 9-lichtig Höhe 162 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 04-09

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 1404,00 €

Ni   1614,60 €

▪ 11-lichtig Höhe 168 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 04-11

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 1570,80 €

Ni   1806,42 €

▪ 13-lichtig Höhe 174 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 04-13

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 1759,20 €

Ni   2023,10 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe

▪ Höhenverstellbar

Standleuchter

LO 04-07/ ST 01

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Ausführungen:

▪ 3-lichtig Höhe 46 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 04-03

Fuß Nr. F12

MS   552,00 €

Ni     634,80 €

▪ 5-lichtig Höhe 52 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 04-05

Fuß Nr. F12

MS   726,00 €

Ni     834,90 €

▪ 7-lichtig Höhe 58 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 04-07

Fuß Nr. F12

MS   912,00 €

Ni     1048,80 €

▪ 9-lichtig Höhe 65 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 04-07

Fuß Nr. F12

MS   1112,40 €

Ni  1279,30 €

▪ 11-lichtig Höhe 72 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 04-11

Fuß Nr. F50

MS 1269,60 €

Ni   1460,00 €

Tischleuchter - Dekoration 04
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Tischleuchter  LO 04-07 F12

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen aus

verschiedenen Oberflächen

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Dekoration 05
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Leuchteroberteil LO 05- 07-flammig

Standfuß ST 01

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter - Dekoration 05
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Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 145cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 05 - S05

Standfuß Nr. ST ST 01 – 100

MS 1294,80 €

Ni   1489,00 €

▪ 7 -lichtig Höhe 155 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 07 - S07

Standfuß Nr. ST 01 – 110

MS 1446,00 €

Ni   1662,90 €

▪ 9 -lichtig Höhe 165 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 09 - S09

Standfuß Nr. ST 01 – 120

MS 1710,00 €

Ni   1966,50 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

▪ Höhenverstellbar 

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen aus verschiedenen Oberflächen

Mittelleuchter gerade

LO 05-07/ ST 01

Seitenleuchter

LO 05-07/ ST 01

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Tischleuchter - Dekoration 05
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Ausführungen:

▪ 5 -lichtig Höhe 52 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 05 - 05

Fuß Nr. F 12

MS   990,00 €

Ni     1138,50 €

▪ 7 -lichtig Höhe 58 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 05 - 07

Fuß Nr. F 12

MS    1142,40 €

Ni   1313,80 €

▪ 9 -lichtig Höhe 65 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 05 - 09

Fuß Nr. F 12

MS 1251,60 €

Ni   1439,30 €

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen

Mittelleuchter gerade LO 05-07/ F12

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Dekoration 06
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Leuchteroberteil LO 06- 5/7/9–flammig

Standfuß ST 01

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter - Dekoration 06
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Standleuchter

LO 06-07/ ST 01

Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 145 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 06-05

Standfuß Nr. ST 01-100

MS    1021,20 €

Ni      1174,40 €

▪ 7-lichtig Höhe 150 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 06-07

Standfuß Nr. ST 01-100

MS    1179,60 €

Ni   1356,54 €

▪ 9-lichtig Höhe 155cm

Leuchteroberteil Nr. LO 06-09

Standfuß Nr. ST 01-100

MS 1389,60 €

Ni   1598,00 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

▪ Höhenverstellbar 

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen aus verschiedenen Oberflächen

Standleuchter

LO 06-09/ ST 01

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Tischleuchter - Dekoration 06
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Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 51 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 06-05

Fuß Nr. F12

MS   681,60 €

Ni     738,80 €

▪ 7-lichtig Höhe 56 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 06-07

Fuß Nr. F12

MS   840,00 €

Ni      966,00€

▪ 9-lichtig Höhe 61 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 06-09

Fuß Nr. F12

MS   1.069,80 €

Ni     1.261,30 €
Tischleuchter LO 06-07/ F12

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Dekoration 07
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Leuchteroberteil LO 07- 5–flammig

Standfuß ST 01

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter - Dekoration 07
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Standleuchter

LO 07-05/ ST 01-80-120

Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 150 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 07-05

Standfuß Nr. ST 01-100

MS   1.184,40 €

Ni     1.362,10 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

▪ Höhenverstellbar

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Tischleuchter - Dekoration 07
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Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 55 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 07-05

Fuß Nr. F12

MS   726,00 €

Ni     834,90 €

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen

Leuchteroberteil

LO 07-05

MS = Messing /  Ni = Nickel
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Dekoration 08
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Leuchteroberteil LO 08- 5–flammig

Standfuß ST 05

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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LO 08-05/ ST 05-100-140

Ausführungen Mittelleuchter:

▪ 5-lichtig Höhe 155 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 08-05 verstellbar

Standfuß Nr. ST 05-100

1.419,10 €

Kerzentülle für Kerzen Ø 35 oder Ø 40

Ausführungen Seitenleuchter:

▪ 5-lichtig Höhe 155 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 08-05 verstellbar

Standfuß Nr. ST 05-80

1.403,00 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

▪ Höhenverstellbar

Oberfläche:

▪ Nirosta (VA) mit Bronzeaufschmelzungen

LO 08-05/ ST 05-100-140
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Tischleuchter - Dekoration 08

30

Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 55 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 08-05

Fuß Nr. F16

1.060,30 €

Kerzentülle für Kerzen Ø 35 oder Ø 40

Oberfläche:

▪ Nirosta (VA) mit Bronzeaufschmelzungen

LO 08-05 F16

ST 05 -100 TS 10 ST 05-80  K12  S12

Ausführungen:

▪ 1-lichtig Höhe 80 - 120 cm 

ST 05 – 80 ... 120

ST05-80 561,20 €

je 10cm zus. Höhe + 9,20 €

Tropfenschale TS 10 / KT 50

▪ Weihwasserschale Höhe 90 cm

ST 05 80

Korb K 17 MS

Schale S 17 Ni

870,50 €

Oberfläche:

▪ Nirosta (VA) mit Bronzeaufschmelzungen
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Dekoration 10
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Leuchteroberteil LO 10- 5/7–flammig

Standfuß ST 09

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter – Dekoration 10
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Ausführungen Mittelleuchter:

▪ 5-lichtig Höhe 145-185 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 10-05 

Standfuß Nr. ST 09-höv

LO 10     873,60 €

LO 10a   632,80 €

▪ 7-lichtig Höhe 145-185 cm

Leuchteroberteil Nr. LO 10-07

Standfuß Nr. ST 09-höv

LO 10   1.070,70 €

LO 10a    906,08 €

Kerzentülle für Kerzen Ø 35 oder Ø 40

Ausführungen ML als Kronleuchter:

▪ 5-lichtig Höhe 145-185 cm

Leuchteroberteil Nr. LO K 10-05 

Standfuß Nr. ST 09-höv

LO 10     930,70 €

LO 10a   803,40 €

▪ 9-lichtig Höhe 145-185 cm

Leuchteroberteil Nr. LO K 10-09 

Standfuß Nr. ST 09-höv

LO 10   1.279,40 €

LO 10a   1.87,50 €

Kerzentülle für Kerzen Ø 35 oder Ø 40

Lieferhöhen:

▪ Höhenverstellbar 

▪ Variabel, je nach Wahl 

des Standfußes

▪ Nach Angabe

Standleuchter LO 10-07

ST 09-100-140

Standleuchter LO K 10-09

ST 09-100-140

Oberflächen:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben
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Standleuchter – Dekoration 10
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Ausführungen Seitenleuchter:

▪ 5-lichtig Höhe 145-185 cm

Leuchteroberteil Nr. LO S 10-05

Standfuß Nr. ST 09-120

LO 10     889,30 €

LO 10a   632,80 €

▪ 7-lichtig Höhe 145-185 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO S 10-07

Standfuß Nr. ST 09-120

LO 10   1.089,80 €

LO 10a    906,10 €

Kerzentülle für Kerzen Ø 35 oder Ø 40

Lieferhöhen:

▪ Höhenverstellbar 

▪ Variabel, je nach Wahl des 

Standfußes

▪ Nach Angabe

Oberflächen:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

Standleuchter LO S 10-05

ST 09-100-140

Standleuchter LO S 10-07

ST 09-100-140

Lo 10a TS 89 KT 40
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Dekoration 11
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Leuchteroberteil LO 11-05-flammig

Standfuß ST 08

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter – Dekoration 11
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Ausführungen Mittelleuchter:

▪ 3-lichtig Höhe 160 cm    

Leuchteroberteil Nr. LO 11-03 verstellbar

Standfuß Nr. ST 08-100

TS 05 – KT Alu 797,40 €  KT MS 917,30 € 

▪ 5-lichtig Höhe 160 cm    

Leuchteroberteil Nr. LO 11-05 verstellbar

Standfuß Nr. ST 08-120

TS 05 – KT Alu 1.001,30 €  KT MS 1.151,40 € 

Ausführungen Seitenleuchter:

▪ 3-lichtig Höhe 160 cm    

Leuchteroberteil Nr. LO 11-03 verstellbar

Standfuß Nr. ST 08-80

TS 05 – KT Alu 781,80,00 €  KT MS 899,40 €

▪ 5-lichtig Höhe 140 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 10-05 verstellbar

Standfuß Nr. ST 08-100

TS 05 – KT Alu 985,60 €  KT MS 1134,60 €

Lieferhöhen:

▪ je nach Wahl der Standfußhöhe variabel

ST08 60 440,20 €                                                           

je 10cm zus. Höhe + 9,00 €

Ausführungen Einzelleuchter:

ST08-60 TS 16 – KT 50 

Alu 497,30 €  KT MS 519,70 €   

je 10cm zus. Höhe + 9,00 €

Standleuchter

LO 11-05 S / ST 08-100

Oberflächen:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ elfenbeineinbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Kerzentüllen Alu- Matt
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Dekoration 12
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Leuchteroberteil LO 12- 05

Standfuß ST 16

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter – Dekoration 12
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Ausführungen:

▪ 5 -lichtig Höhe 155cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 12 - 05

Standfuß Nr. ST 16 – 110

TS 12 – KT Alu 1.076,40 €  KT MS 1145,80 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

ST-16 70 403,20 €                                                                                     

je 10cm zus. Höhe + 18,00 €

Ausführungen Einzelleuchter:

ST-16 70 TS-12 KD  MS 410,00 €   Ni 428,00 €                           

je 10cm zus. Höhe + 20,20 €

Oberflächen der Messingteile:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

ST 16 – 110 LO 12-05
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Zubehör – Dekoration 12
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Ausführungen:

▪ Standfuß ST 16 Höhe 60 - 120 cm 

ST 16 – 60 ... 120

ST-16 70 404,30 €                                                                                     

je 10cm zus. Höhe + 20,20 €

▪ Urnenkandelaber Höhe 80 cm 

ST 12 – 80 UK 18 - 250

▪ Einzelleuchter Höhe 60 – 120 cm

ST 16 60 ... 120 Ts 12

▪ Weihwasserständer Höhe 90 cm

ST 16 –80 S 38 Z03

Blumenvase                   

Höhe 140 cm

St 12 – 100 K 12 Ms.

V12 schw. 

Oberflächen der Messingteile:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

ST 16 – 60 ... 120

ST 16 – 80 TS 12ST 16 – 80 S 38 Z 03
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Leuchteroberteil LO 3- 07

Standfuß ST 07

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze

Dekoration 13

39
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Standleuchter – Dekoration 13
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Ausführungen:

▪ 7-lichtig Höhe 145cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 03-07

Standfuß Nr. ST 07 – 100

MS      1.108,00 €

Ni        1.227,30 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

Oberflächen der Messingteile:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

Lo 03-07 ST 07 - 100
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Zubehör – Dekoration 13
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Ausführungen:

▪ Standfuß ST 07 Höhe 60 - 120 cm 

ST 07 – 60 ... 120

ST-07 60   247,50 €                                                                                     

je 10cm zus. Höhe + 16,80 €

▪ Urnenkandelaber Höhe 80 cm 

ST 07 – 80 UK 250

MS      474,90 €

▪ Einzelleuchter Höhe 60 – 120 cm

ST 07 - 60 ... 120 TS 12

▪ Weihwasserständer Höhe 80 cm

ST 07 –70 S 17 Z03 elf.

Elfb.   437,90 €

▪ Blumenvase                   Höhe 140 cm

ST 12 – 100 K 12 schw.

V12 elf.

Elfb.   683,20 €

Oberflächen der Messingteile:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

ST 07 – 80 TS 12 ST 07 - 80

ST 07 – 100 K 12 V 12ST 07 – 70 S 17 Z03
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Dekoration 15
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Standfuß ST 15

Durch Ergänzung der Zubehörteile:

Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter – Dekoration 15
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Ausführungen:

▪ 3 -lichtig Höhe 80 - 90 - 100 cm 

Leuchteroberteil Nr. Ts 12 MS

Standfuß Nr. ST 15 80-90-100 Li

Nr. ST 15 80-90-100 Re

Ts 12 MS 546,50 €

▪ 2 -lichtig Höhe 80 - 90 -100 cm 

Leuchteroberteil Nr. Ts 12 KD - UK 250          

Nr. ST 15 80-90-100

TS12 UK 250 548,20 €

▪ 2 -lichtig Höhe 80-90-100 cm 

Leuchteroberteil Nr. TS 12 –K 12 V 12

Standfuß Nr. ST 15 80-90-100

TS 12 K 12 V12 1.082,30 €

Lieferhöhen:

▪ 60cm –120cm bitte angeben 

Oberflächen der Messingteile:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

ST 15 80-90-100

UK 250 – S 17 – TS 12

St 15 80-90-100

Ts12 - K12 - V12

St 15 80-90-100 KL

398,70 €
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Dekoration 17
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Kreuz 11 Flammschale 28 - 250

Standfuß 17

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standfuß – Dekoration 17
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Ausführungen:

▪ Erddorn aus stabilem Stahlrohr

Lieferhöhen:

▪ 60 cm  - 96,30 €

▪ 70 cm  - 101,40 €

▪ 80 cm  - 106,40 €

▪ 90 cm  - 111,40 €

▪ 100 cm- 116,50 €

▪ 110 cm- 121,50 €

▪ 120 cm- 126,60 €

Oberflächen:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

ST 17 – 60 ... 120
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Urnenkandelaber

ST 20 VA

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Sargbock

Flammschalen

46

Urnenkandelaber ST 20 VA
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Ausführungen:

▪ ST 20 VA UK FL

Urnenkandelaber mit Flamme

zum Befüllen mit Ethanol

959,10 €

▪ ST 20 VA UK FL KS

Zus. mit Zierkugel aus Blauem Glas (+180,00€)

1.113,20 €

▪ ST 20 VA UK KE

Zus. mit Zierkugel aus Blauem Glas (+180,00€)

1.551,40 €

Lieferhöhen:

▪ Auflage Urnentrage 80 cm

▪ Gesamt Höhe 120 cm

▪ Empfohlene Kerzen          KE 25 – 200

NE 25

▪ oder Wachskerzen            d=23 / l=200

▪ ST 20 VA KE KT 50

ST-20 60 430,10 €                                                                                                               

je 10cm zus. Höhe + 10,40 €

Zusätzlich mit Zierkugel aus

Blauem Glas (+90,00€)

▪ ST 20 VA SB

Höhe 30 , 40, 50 cm

ST-20 30 522,10 €                                                                                                               

je 10cm zus. Höhe + 19,50 €

zus. mit Zierkugel aus blauem Glas (+180,00€)

Als Zusatzausstattung 

können blaue Glaskugeln 

oder Zierelemente gewählt werden.         

47

Urnenkandelaber ST 20 VA

Urnenkandelaber

ST 20 VA SB

ST 20 VA El 80
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Dekoration 23
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Leuchteroberteil Lo23 - 7

Standfuß ST 23

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Standleuchter – Dekoration 23
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Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 100 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 23 - 05

Standfuß Nr. ST 23 – 100

ab 953,35 €

▪ 7-lichtig Höhe 150 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 23 - 07

Standfuß Nr. ST 23 – 110

ab 1.28,30 €

Lieferhöhen:

▪ Variabel, je nach Wahl der Standfußhöhe 

▪ Höhenverstellbar 

Oberflächen der Messingteile:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

Lo 23-7 ST 23 100
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Zubehör – Dekoration 23
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Ausführungen:

▪ Standfuß ST 23 ST 23 - 80 … 120 

oder höhenverstellbar

ST 23 - 80 – 140

ST-23 höv 425,50 €

ST-23 80   245,00 €                                                                                                             

je 10cm zus. Höhe + 12,70 €

▪ Urnenkandelaber Höhe 80 cm 

ST 23 – 80 UK 18-250

▪ Einzelleuchter Höhe 80 – 120 cm

ST 23 - 60 ... 120 Ts 08

ST-23 TS16 KT50 MS        329,00 €

je 10cm zus. Höhe + 12,70 €

▪ Weihwasserständer Höhe 80 cm

ST 23 –70 S 38 Z03

513,80 €

▪ Blumenvase                   Höhe 140 cm

ST 23 – 100 K 12 Ms.

V12schw 

772,40 €

ST 23-60 ... 120ST 23 - TS 08

ST 23 - 100 K 12 - V 12ST 23 – 70 S 38



Gesellschaft mit beschränkter Haftung – Geschäftsführer Raymond Dreyer

Firma LAAS GmbH · Industriestraße 17 · 24610 Trappenkamp 

Telefon +49 (0)4323 – 9044455· Telefax +49 (0)4323 – 9044454  

www.bestattungsdekoration-laas.de 
51

Dekoration 24

Leuchteroberteil LO 24-05 

Standfuß ST 24

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Dekoration 24
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Ausführungen:

▪ SL 24 -70 265,70 €

24 -80 281,80 €

24 -90 293,30 €

▪ SL 24 -70 Ni 276,00 €

24 -80 Ni 289,80 €

24 -90 Ni 303,60 €

Lieferhöhen:

▪ Höhe bis Kerzenauflage            700 cm

800 cm  

900 cm

▪ Empfohlene Kerzen     KE 80 – 300

26,50 €

DB 2 40-30

24,00€

▪ oder Wachskerzen         d=80 / l=300          

Oberflächen :

▪ Lackiert Hammerschlag 

Lack dunkelgrau

▪ Aluminium extra leicht mit Messingring 

oder vernickelt ebenfalls Hammerschlag

▪ Sonderlackierung auf Anfrage

SL 24

Aluminium

extra leicht
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Standleuchter SL 24

Ausführungen:

Inkl. Kerzenrohre und Nachfülldosen

▪ ST 24 LO 24 – 05 Ms M  (Mitte) 1.158,00 €

ST 24 LO 24 – 05 Ms SL (Seite Links) 1.093,70 €

ST 24 LO 24 – 05 Ms SR (Seite rechts) 1.093,70€

ST 24 LO 24 – 05 Ms G   (gerade) 1.093,70 €

Lieferhöhen:

▪ Höhe bis Kerzenauflage

ST 24 Ms Mitte                  120 – 160 cm

ST 24 Ms S links 95 – 135 cm

▪ Empfohlene Kerzen           KE 40 – 200

NE 40

Gewicht: nur 7,8 kg

Oberflächen :

▪ Lackiert Hammerschlag 

Lack dunkelgrau

▪ Aluminium extra leicht  Messingarm

oder vernickelt ebenfalls Hammerschlag

▪ Sonderlackierung auf Anfrage

Aluminium

extra leicht

ST 24 LO 24 – 05 Ms SR 

ST 24 – LO 24 05 Ms SL 

ST 24 – LO 24 05 Ms M
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Dekoration 25
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Leuchteroberteil LO 10-07 VA

Standfuß ST 09

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

Weihwasserständer

Urnenkandelaber

Standblumenvasen, -schalen

Flammschalen

Sandschalen

Standkreuze
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Zubehör – Dekoration 25
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Ausführungen:

▪ 5-lichtig Höhe 100 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 10 - 05

Standfuß Nr. ST 09 – 100    953,40 €

▪ 7-lichtig Höhe 100 cm 

Leuchteroberteil Nr. LO 10 - 07

Standfuß Nr. ST 09 – 100   1 188,00 €

▪ Standfuß ST 09 VA Höhe  100 – 140 cm 

ST 09 höhenverstellbar

ST-09 höv 450,80 €  /  ST-09 60    351,90 €                                                                                             

je 10cm zus. Höhe + 11,50 €

▪ Urnenkandelaber Höhe 80 cm 

ST 09 – 80   UK 25    250 VA

▪ Einzelleuchter Höhe 60 – 120 cm

ST 09 - 60 ... 120 TS 120 VA

KT   50 VA 

ST-09 60   393,30 €                                                                                                             

je 10cm zus. Höhe + 10,00 €

▪ Weihwasserständer Höhe 80 cm

ST 09 –70 VA S 280 VA

ST 09 höv VA 

Lo 10-07 VA

ST 09 – 80 VA LO 

10-03 VA 741,80€

ST 09 – 70 VA S 

280 VA 425,50€

ST 09 – 100 VA     

KR 13 VA 677,40€

ST 09 – 80 VA             

BI 02 VA 535,90€ 
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Tischleuchterset (Koffer)

Zeitloses Design für 

Palliativzimmer, 

Andachtsräume  oder auch 

zu Hause

Tischleuchterset TLS 30

889,00

Zubehör

▪ 2 Tischleuchter

▪ 1 Tischkreuz

▪ 2 Kerzenrohre

▪ 2 Nachfülldosen

▪ 1 ltr. Paraffin

▪ 1 Aluminiumkoffer

Oberflächen: 

▪ Elfenbein Messing
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Sie haben Leuchter aus unseren Serien seit Jahren in Benutzung? Trotz guter Pflege und

umsichtiger Behandlung lassen sich Gebrauchsspuren nicht vermeiden. Wir können Ihre

Leuchter wieder aufarbeiten und in neuem Glanz erstrahlen lassen. Als Richtwert für die Kosten

einer Aufarbeitung lässt sich festhalten – Halber Neupreis + Oberflächenzuschlag. Vor Beginn

der Arbeiten erhalten Sie einen verbindlichen Angebotspreis. Auch Leuchter anderer Hersteller

werden von uns aufgearbeitet – sprechen Sie uns an. Auch wenn Sie Änderungen oder

Sonderanfertigungen wünschen, unterbreiten wir Ihnen gerne ein Angebot.

Aufarbeitung
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Ausführungen:

▪ RE 01    Fuß ST 01 80 – 120 höhe.

▪ Oberfläche wie alle Messingartikel

▪ Buchenholzplatte 460 x 360

▪ RE 08       Fuß ST 08 - 80 

▪ Oberfläche lackiert

▪ Buchenholzplatte 460 x 360 höhenverstellbar

▪ RE 25       Fuß aus Messing und Stahlkomponenten

▪ Oberflächen siehe Oberflächenmuster

▪ Buchenholzplatte 460 x 360

58

Rednerpulte 

RE 25 1597,00 €

RE 01 914,40 €RE 08 708,40 €
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Kranzständer - Transportkisten

59

Kranzständer:

▪ Kranzständer 5081        Höhe 60cm...120 cm
KRA 5081 60 ... 120

▪ Kranzständer 5082 Höhenverstellbar 

KRA 5082

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

KRA 5081 60...120

KRA 5082

Transportkisten:

Entsprechend Ihrer Ausstattung 

fertigen wir für sie auch Transportkisten. 

Je nach Größe und Beladung 

mit oder ohne Rollen.

Die Kisten bestehen aus 

Birkenmultiplexplatten mit umlaufenden 

Aluminiumprofielen und Stoßkanten. 

Die Verschlüsse sind Stabil und leicht 

zu betätigen.

59

Preis nach Ausstattung
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Zubehör – Standkreuze
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Ausführungen:

▪ Standfuß

ST 01 KR 13a  Höhe 170 cm

ST 01 – 110 KR 13a  Ms                         

mit Körper Messing poliert

ST 01-110 KR 13 Ms

ohne Körper Messing poliert

▪ Standfuß 08 KR 11        

Höhe 170 cm

ST 08 – 100 KR 11

ohne Körper lackiert

Oberflächen der Messingteile:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

ST 01-110 KR 13a

954,00 €

KR 13a

KR 13

ST 08 – 100 KR 11776,00 €

KR 11

302,40 €

KR 11a

401,00 €

60

KR 13 VA     352,00 €

KR 13 MS    490,00 €

KR 13 Ni      564,00 €

KR 13a VA   463,50 €

KR 13a MS  592,00 €

KR 13a Ni   665,00 €
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Zubehör – Flammschale
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Ausführungen:

▪ Flammschale 60  Höhe 15 cm FL 60 MS 599,00 €

FL 60  Ni  689,00 €

Durchmesser 42 cm

FL 60

▪ Brenner 60 mit Brennereinsatz für Spiritus 166,00 €

BR 60                      

Löschdeckel 60 L60 65,00 €

▪ Brenner 100 für Spezialbrennmittel 65,00 €

BR100

Löschdeckel 100 L 100 25,30 €

▪ Flammschale 18 Höhe 4 cm MS 175,20 €

Durchmesser 21 cm Ni   201,50 €

FL 18 – 210 Z 01

▪ Brenner 70 für Spezialbrennmittel 56,00 €

BR 70  Brenndauer ca.1,5 h

▪ Löschdeckel 70   L 70 19,00 €

Zündstab ZÜ 01 11,00 €

Oberflächen der Messingteile:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Spezialbrennmittel 10 L

zum betreiben der Flammschalen

BE 10      89,00 €

FL 60 – BR 60

FL 60 – BR 100

FL 18-210 – BR 70 - L 70 - ZÜ 01

BE 10

61
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Schalen und Vasen - 1 -
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St 01-100 K12 Ms  V 12 schw. 911,00 €

St 01–80 K 17Ms   S 17 schw. 884,00 €

V 18 MS Z 03

ST 01-120

1.138,00 €

V 18 MS Z 03 ST 01-120

3x Vase V 11 und 3x Halter H 11

2.690,00 €

Vase 12 V 12  verschiedene Oberflächen

Vase V 12 

Durchmesser = 270 mm

Höhe              = 360 mm

Korb K 12 für V12

Vase V 18 

Durchmesser = 320 mm

Höhe              = 380 mm

Vase V 11

Durchmesser = 125 mm

Höhe              = 190 mm

Oberflächen: wie alle MessingprodukteV12 MS 315,60 €

V12 Ni   363,00 €

V12 SW 212,80 €

K12 MS 289,20 €

K12 Ni   332,60 €

K12 SW 163,50 €

K12 Elf  163,50 €

V18 MS  646,00 €

V18 Ni    743,00 €

V11 Ms  174,00 €

V11 Ni 200,00 €
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Schalen und Vasen - 2 -

Weihwasserschalen:

▪ S 17Schale D=210, H 105 mm  MS  145,00 € Ni 166,75 €

▪ S 17 Z 03 Schale D=210, H 105 mm,                           

mit Zapfen Z 03 MS 176,00 € Ni 202,40 €

▪ S 38Schale D=290, H 120 mm  MS 222,00 € Ni 255,00 €

▪ S 38 Z 03Schale D=290, H 120 mm, 

mit Zapfen Z 03                         MS 269,00 € Ni 309,35 €

▪ P 17 Plexiglaseinsatz für S 17    99,00 € 

▪ P 38 Plexiglaseinsatz für S 38  105,50 €

▪ K 17 für Schale 17 (siehe Bild unten)

▪ 5044 Aspergill  Länge = 280 mm mit Holzgriff

S 17 Ms

S 38 Ms

Aspergill 5044 Ms  115,00 €

Aspergill 5044 Ni   132,25 €

Plexiglaseinsatz P 17 / P 38

Korb K 17 MS  289,00 €

Korb K 17 Ni    328,90 €

Oberflächen:

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen
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Schalen und Vasen - 3 -
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Blumenkorb  K 69  150,00 € Sand u. Blumenschale S 69 99,00 €

Blumen u. Flammschale S 28 - 250

Blumen u. Flammschale S 60

Blumenkorb K 69

Länge = 400 mm

Breite  = 280 mm

Höhe   = 170 mm

Sandschale S 69

Durchmesser = 270 mm

Höhe              = 170 mm

Blumenschale 28 – 250

Durchmesser = 250

Höhe             = 60 mm

Blumenschale 60

Durchmesser = 420 mm

Höhe              = 100 mm

Oberflächen: 

▪ schwarz einbrennlackiert

▪ elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

Oberflächen: wie alle Messingprodukte

BS 28-210 Z03 MS 188,40 € Ni 216,70 €

BS 28-250 Z03 MS 224,40 € Ni 258,00 €

BS 28-310 Z03 MS 265,20 € Ni 305,00 €

BS 60-420 Z03 MS 477,60 € Ni 449,20 €
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Weihwasserständer

ST 14-90

ST 13-90

Weihwasserständer:

▪ Weihwasserständer ST 13-90  492,00 €

▪ S 38Schale D=290, H 120 mm     MS 222,00 €

▪ S 38Schale D=290, H 120 mm     Ni   255,00 €

▪ P 38 Plexiglaseinsatz für S 38  105,50 €

▪ Weihwasserständer ST 14-90  221,00 €

▪ S 38Schale D=290, H 120 mm     MS 222,00 €

▪ S 38Schale D=290, H 120 mm     Ni   255,00 €

▪ P 38 Plexiglaseinsatz für S 38  105,50 €

Oberflächen der Stahlteile:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben
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Tropfenschalen - 1 -

TS 01Durchmesser: 78 mm

Höhe: 20 mm
TS 02Durchmesser: 85 mm

Höhe: 15 mm

TS 03

TS 05 TS 06Durchmesser: 87 mm

Höhe: 25 mm

Durchmesser: 68 mm

Höhe: 16mm

Durchmesser: 90 mm

Höhe: 20 mm

TS 07 TS 08Durchmesser: 100 mm

Höhe: 20 mm

Durchmesser: 100 mm

Höhe: 20 mm

Durchmesser: 80 mm

Höhe: 16mm
TS 04

TS 09

TS 10

Durchmesser: 102 mm

Höhe: 50 mm
Durchmesser: 102 mm

Höhe: 90 mm

Aufnahmezapfen: 

KD MS 01 

Kerzendorn: 

Z MS 01
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Tropfenschalen - 2 -
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TS 11Durchmesser: 260 mm

Höhe: 20 mm

TS 12Durchmesser: 190 mm

Höhe: 40 mm

TS 13Durchmesser: 185 mm

Höhe: 20 mm

TS 14Durchmesser: 140 mm

Höhe: 20 mm

TS 15

Durchmesser: 100 mm

Höhe: 90 mm 

Durchmesser: 89 mm

Durchmesser Kerzentülle: 40 mm innen

Höhe: 40 mm

TS 120 – KT 60

Durchmesser: 120 mm

Durchmesser Kerzentülle: 60 mm innen

Höhe: 50 mm

TS 89 - KT 40
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UK 28-250

UK 28-310

Urnenkandelaber:

▪ UK 28-210 D = 210 mm    MS 188,00 € Ni 216,20 €

▪ UK 28-250 D = 250 mm MS 209,00 € Ni 240,30 €

▪ UK 28-310 D = 310 mm MS 249,00 € Ni 286,40 €

Oberflächen: 

▪ wie Messingoberflächen

▪ UK 25 – 210 D = 210 mm 64,40 €

▪ UK 25 – 250 D = 250 mm 71,30 €

▪ UK 25 – 310 D = 310 mm 78,20 €

▪ UK 25 – 200 VA = 200 mm 92,00 €

▪ UK 25 – 250 VA = 250 mm 99,00 €

▪ UK 25 – 300 VA = 300 mm 106,00 €

Oberflächen:

▪ Lackiert

Oberflächen:

▪ Siehe Ausführungen der jeweiligen Standfüße 

▪ Wir empfehlen eine Höhe von 70 oder 80 cm

UK 25-210   UK 25 –250   UK 25 - 310

Urnenkandelaber

UK 28-210 / ST 01-80
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Absperrung

Oberflächen: 

▪ Messing poliert

▪ Nickel Glanz

▪ Edelnickel

▪ Chrom

▪ Alt Messing

▪ Kupfer / Kupfer antik

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Variationen 

aus verschiedenen Oberflächen

ST 01 – 80 MS AB

ST 01 – 80 MS AB h =80 cm 

1.030,00 €

Kordel braun l=100cm

87,00 €
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Pietäts - Gong

949,00 € zzgl. MwSt.

Pietäts - Gong mit Gongständer

und Transportbox
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Das variable Stecksystem – Die Innovation für den Bestatter

Ergänzungen:

Leuchter

Redner-/Kondolenzpult

Briefkasten

Urnenkandelaber

Kreuz

Transportbox

Preis auf Anfrage!

Sederius



Gesellschaft mit beschränkter Haftung – Geschäftsführer Raymond Dreyer

Firma LAAS GmbH · Industriestraße 17 · 24610 Trappenkamp 

Telefon +49 (0)4323 – 9044455· Telefax +49 (0)4323 – 9044454  

www.bestattungsdekoration-laas.de 

72

Standleuchter - Regalum

Das variable Stecksystem – Die Innovation für den Bestatter

In Aluminium, extrem leicht, exzellent für den Transport,

Nachhaltige Oberfläche, flexibel kombinier,- und erweiterbar

Ergänzungen:

Leuchter

Redner-/Kondolenzpult

Briefkasten

Urnenkandelaber

Kreuz

Transportbox
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Standleuchter

SL 26-1 AL

Ausführungen:

▪ Standleuchter einzeln höhenverstellbar 70 – 100 cm

Art. Nr. SL 26-1 AL         540,50 €

Art. Nr. SL 26-1 Ms         580,75 €

5-lichtig  

▪ 1x Standleuchter 5-lichtig höhenverstellbar 110–145cm

Art. Nr. SL 26-5 M AL         1.259,00 €

Art. Nr. SL 26-5 S AL         1.259,00 €

Art. Nr. SL 26-5 M Ms        1.320,00 €

Art. Nr. SL 26-5 S Ms        1.320,00 €

7-lichtig

▪ 1x Standleuchter 7-lichtig höhenverstellbar 110–145cm

Art. Nr. SL 26-7 M AL         1.397,25 €

Art. Nr. SL 26-7 S AL         1.397,25 €

Art. Nr. SL 26-7 M Ms        1.458,55 €

Art. Nr. SL 26-7 S Ms        1.458,55 €

▪ Standleuchter Set 1x5 lichtig Mitte, 2x5 lichtig Seite

15 x KE 40-200 Elfenbein, 15 x LED mit Ladestation

Transportbox 60 x 40 x 50 cm

Art. Nr. SL 25-15-M+S-LED-TB AL 4542,50 €

Art. Nr. SL 25-15-M+S-LED-TB Ms 4841,50 €

Sie möchten ihr eigenes Transportset

Zusammenstellen? Sprechen Sie uns an!

Lieferhöhen / Material:

▪ 5- lichtig & 7-lichtig stufenlos höhenverstellbar,

Flammhöhe von ca. 150-190cm

▪ 1-lichtig stufenlos höhenverstellbar,

Flammhöhe von ca. 90 – 130m

▪ Tropfenschalen und Zierteile sind Messing einbrennlackiert oder Aluminium
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Standleuchter Regalum

Standleuchter

SL 26-5 M AL
Standleuchterset

SL 26-15 M+S-LED-TB Ms

Standleuchter

SL 26-5 S Ms
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Regalum – Zubehör

74

Ausführungen:

▪ Redner-, Kondolenzpult mit Buchenplatte 

Art. Nr. RP-31-G                838,00 €

▪ Kondolenzbriefkasten

Art. Nr. KB-31-01               611,80 €

Art. Nr. KB-31-01 S (mit Schloss)  691,80 €

▪ Bildhalter höhenverstellbar

Art. Nr. BS-31-01               432,00 €

Als Stecksystem leicht aufbaubar und zu transportieren. 

Erhältlich als Komplettsystem in der individuellen Eurobox

oder auch als Einzelteil Transportbox ohne Rollwagen.

▪ Transportbox gefüllt mit:

▪ 1x Kondolenzpult mit Buchenplatte

▪ 1x Kondolenzbriefkasten

▪ 1x Bildhalter höhenverstellbar

Art. Nr. TB-31-04-1-G    2158,50 €

KB-31-01 

BS-31-01 

RP-31-G 
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Urnenkandelaber- Regalum

Ausführungen:

▪ 5-lichtig

mit Box Art. Nr. TB-31-03-5-Ms      1.893,00 €

ohne Box Art. Nr. UK-31-05-Ms         1.718,00 €

▪ 3-lichtig

mit Box Art. Nr. TB-31-03-3-Ms      1.353,50 €

ohne Box Art. Nr. UK-31-03-Ms         1.051,00 €

▪ 2-lichtig Kreuz

mit Box Art. Nr. TB-31-03-2-Ms      1.599,50 €

ohne Box Art. Nr. UK-31-02-K-Ms      1.310,00€

Wahlweise mit: Flüssigwachskerze oder 

ILU Stabkerze mit Fernsteuerfunktion.

▪ Urnenständer

mit Box Art. Nr. TB-31-03-0-Ms         817,50 €

ohne Box Art. Nr. UK-31-00-Ms            580,00 €

Ablageplatte ø325mm

Komplettbox

Hiermit sind alle Varianten möglich 

Transportkiste gefüllt mit:

Urnenständer UK31-05-G 5-lichtig, 

Urnentrage UT-3318-AL Aluminium eloxiert

Kreuz K-01-G vergoldet 

Art. Nr. TB-31-03-4-G         2.472,50 €

Material:

Tropfschalen, das Kreuz und die Zierteile sind vergoldet. 

Die Box ist innen passend zur jeweiligen Leuchterserie individuell aus

gearbeitet! Alles ohne Rollwagen, Urne und Dekoration

UK-31-03-3-G

UK-31-00-G
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Gingko
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Handgeschmiedet von Meisterhand

eine Symbiose aus den Materialien 

Granit und Stahl für eine harmonische 

und äußerst innovative Gestaltung Ihrer 

Trauerfeiern 

Jedes Stück ein Unikat

Ergänzungen:

Leuchter

Einzelleuchter

Urnenkandelaber
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Ausführungen:

▪ 3-lichtig Art. Nr. SL-44-03- 1.248,00 €

▪ 5-lichtig Art. Nr. SL-44-05- 1.630,00 €

Flammhöhen ca. 135 - 190 cm 

Gesamthöhe ca. 200 cm

▪ 7-lichtig Art.Nr. SL-44-07- 2.105,00 €

Flammhöhen ca. 140 - 200 cm

Gesamthöhe ca. 220 cm

Die Leuchter können wahlweise bestückt werden mit 

Flüssigwachskerze (FW) oder 

LED Echtwachskerze (LED)

Leuchter- Gingko

SL-44-07-LED

SL-44-05-FW
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Gingko – Zubehör
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Ausführungen:

▪ Urnenkandelaber 3 Blättrig, 5- Lichtig

Höhe ca.160 cm, Auflageplatte 80 cm      

für Kerzen  d= 80 mm           

Art.Nr. UK 44-5                         990,00 €

▪ Einzelleuchter Höhe ca 125 cm            

Höhe Tropfenschale ca. 90 cm                                                                                                 

Art.Nr. SL 44-21 90                   195,00 €

▪ Einzelleuchter Höhe ca 105 cm            

Höhe Tropfenschale ca. 70 cm                                                                                                 

Art.Nr. SL 44-21 70                    185,00 €

▪ Bodenleuchter Höhe ca 50 cm            

Für Kerzen d = 80 mm

Art.Nr. SL 44-22                        135,00 €

UK 44-5 SL 44-21 90 SL 44-21 70 SL 44-22
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Urnenkandelaber- Gingko

Ausführungen:

▪ Urnenkandelaber aus Stahl handgeschmiedet.

mit einem Gingkoblatt ,Höhe der Stehle 80 cm

ohne Urne

Art. Nr. UK 44-02             473,00 €

▪ Urnenkandelaber aus Stahl handgeschmiedet.

mit einem Gingkoblatt, Höhe Ablageplatte 80 cm

Art. Nr. UK 44-01             318,00 €

UK 44-02UK 44-01
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▪ Flammhöhe ca. 120 cm

Art.Nr. SL-44-01-100 429,00 €

▪ Flammhöhe ca. 100 cm

Art.Nr. SL-44-01-80- 404,00 €

▪ Flammhöhe ca. 80 cm

Art.Nr. SL-44-01-60-LED   307,00 €

Die Leuchter können wahlweise bestückt werden 

Mit  Flüssigwachskerze (FW) oder 

LED Echtwachskerze (LED)
SL-44-01-80 SL-44-01-100
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Engel
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Handgearbeitet aus massivem Stahlrohr

Jedes Stück ein Unikat

Ergänzungen:

Teelichter

Leuchter

Urnenkandelaber

Redner- / Kondolenzpult

Kondolenzbriefkasten
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Leuchter - Engel

E-70-P

Teelichter

Ausführungen:

▪ Art. Nr. E-18             30,00 €

▪ Art. Nr. E-25      42,00€

▪ Art. Nr. E-35    60,00€

▪ Art. Nr. E-50       78,00€

▪ Mit Ablageplatte D=130mm

Art. Nr. E-50-P  86,00€

▪ Art. Nr. E-70                       117,00€

▪ Mit Ablageplatte D=130mm

Art. Nr. E-70-P  125,00€

▪ Art. Nr. E-90 170,00€

▪ Mit Ablageplatte D=160mm

Art. Nr. E-90-P  195,00€

▪ Art. Nr. E-120       304,00€

▪ Mit Ablageplatte D=250mm

Art. Nr. E-120-P  323,00€

E-18
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Engel – Zubehör
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Ausführungen:

Redner-/Kondolenzpult

▪ Höhe ca. 120 cm

▪ Ablage ca. 95 – 105 cm

Mikro und Lampenhalterung als Zubehör möglich

▪ Komplett (Mikro / Lampe)

Art.Nr. RP -46-Mi-L  986,00 €

▪ Mit Mikro

Art.Nr. RP -46-Mi  885,00 €

▪ Mit Lampe

Art.Nr. RP -46-L  840,00 €

▪ Nur Engel

Art.Nr. RP -46 773,00 €

Kondolenzbriefkasten

▪ Höhe  ca. 120 cm

▪ Briefkasten in ca. 75 cm

▪ D= 220x250 mm

Art. Nr. BK-46       739,00 €
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Schiffe handgeschmiedet

Ergänzungen:

1-flammiger Standleuchter

4-flammiger Standleuchter

Urnenkandelaber

Sargständer

Standblumenvasen, -schalen

Sandschalen

Dekoration 45

Diese Serie ist handgeschmiedet und dadurch ein Unikat. Die Schiffe sind aus 2 mm starkem 

Blech geformt, und die Ständer aus 12-14 mm Rundstahl geschmiedet. Nach dem Auskühlen 

wurden die Oberflächen geschliffen und gebürstet, sodass die Struktur des Stahls hervortritt, 

teilweise sind die Schiffe lackiert, alternativ können wir Ihnen die Dekoration auch in Rostoptik 

(Ro) fertigen.
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Ausführungen:

▪ SC 1 (Ro) Schiff klein mit Platte für 1-2 Opferlichter  

L = ca. 30 cm 50,00€

▪ SC 2 (Ro) Schiff mittel mit Platte und Dorn für Kerzen  

bis d= 8 cm L = ca. 37 cm 84,00 €

▪ SC 3 (Ro) Schiff groß mit 2 Platten und Dorn für Kerzen 

bis d = 8 cm L = ca.55 cm 120,50 €

▪ SC 2-V13 (Ro) Schiff mittel mit herausnehmbarer Vase 13  140,00 €

▪ SC 3-V14 (Ro) Schiff groß mit herausnehmbarer Vase 14 189,00 €

▪ ST 45-1-80-120 (Ro) Einzelleuchter Schiff mit Kerzenplatte und 

Kerzendorn für Kerzen bis d = 8cm, Höhe 80 cm, Oberfläche 

einbrennlackiert oder Rost  297,00 € je 10cm zus. Höhe + 13,50 €

▪ ST 45-OP (Ro) Opferlichtständer Schiff zum Befüllen mit Sand, auch als 

Sandschale geeignet, Höhe 90 cm, Oberfläche einbrennlackiert                  

oder Rost 360,00 €

▪ ST 45-OP DE (Ro) Opferlichtständer Schiff zum Befüllen mit Sand, auch als 

Sandschale geeignet, Höhe 90 cm, zum Transport 

auseinandernehmbar, Oberfläche einbrennlackiert oder Rost 457,00 €

▪ TB 45 –OP Transportbox zur Aufnahme von bis zu 2 Opferlichtständern 

Maße ca. 60 x 40 x 40 347,00 €

▪ ST 45-3-4 (Ro) Dreifachleuchter Schiff mit 4 x Kerzenplatten und Kerzendornen                                          

für Kerzen bis d = 8cm, Höhe 100cm, Oberfläche einbrennlackiert                                       

oder Rost 533,00 €

▪ ST 45-3-V (Ro) Dreifachleuchter Schiff mit 2 x Kerzenplatten und Kerzendornen                          

für Kerzen bis d = 8cm, sowie mittig Vase 14 Höhe 100cm,                                      

Oberfläche einbrennlackiert oder Rost 495,00 €

▪ UK 45 (Ro) Urnenkandelaber Schiff mit 4 x Kerzenplatten und Kerzendornen für Kerzen                              

bis d = 8cm, Höhe 120cm, Oberfläche einbrennlackiert oder Rost 986,00 €

▪ SB 45 (Ro) Sargständer Schiff Höhe vorn 40 cm hinten 50 cm, Länge ca. 200 cm, 

Oberfläche einbrennlackiert oder Rost 909,00 €

Dekoration 45

UK 45 (Ro) 

ST 45-1-80-120 (Ro) 

SB 45 (Ro)
SC 1 (Ro), SC 2 (Ro)

SC 3 (Ro)
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Regulus

Ergänzungen:

Leuchter

Redner-/Kondolenzpult

Briefkasten

Urnenkandelaber

Kreuz

Transportbox
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Regulus – Leuchter
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Ausführungen:

▪ 3-lichtig

Art.Nr. SL 12-03 616,00 €

Art.Nr. SL 12-03-VA 642,00 €

Art.Nr. SL 12-03-G 700,00 €

▪ 5-lichtig

Art.Nr. SL 12-05 822,00 €

Art.Nr. SL 12-05-VA 873,00 €

Art.Nr. SL 12-05-G 965,00 €

▪ 7-lichtig

Art.Nr. SL 12-07 1.052,00€

Art.Nr. SL 12-07-VA 1.090,00€

Art.Nr. SL 12-07-G             1.259,00€

5-lichtig

3-lichtig

7-lichtig
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Zubehör – Regulus

Ausführungen:

Regulus Sets

▪ Set 1

Set 1 ohne Zierteile in Eurobox 60x80x40 mit 

Flüssigwachskerzen

1x Art. Nr. SL 12-07

2 x Art. Nr. SL 12-05   

Eurobox konfektioniert, 17 x KR 1-40 – 200 DB

Gesamt 3.244,00€

▪ Set 1

Set 1 mit VA Zierteilen in Eurobox 60x80x40 mit

Flüssigwachskerzen

1x  Art. Nr. SL 12-07 - VA

2 x  Art.Nr. SL 12-05 – VA  

Eurobox konfektioniert ,17 x KR1-40-200 DB

Gesamt 3.160,00€

▪ Set 1

Set 1 mit Gold Zierteilen in Eurobox 60x80x40

Mit Flüssigwachskerzen

1x Art. Nr. SL 12-07-G

2x Art. Nr. SL 12-05-G 

Eurobox konfektioniert , 17 x KR1 40-200 DB

Gesamt 3.099,00€
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Usterum & Mara
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Ergänzungen:

Leuchter

Urnenplatte

Kreuz

Koffer

Usterum

Mara
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Usterum

Ausführungen:

▪ 3- lichtig (runde Bodenplatte)

Art. Nr. SL 18-03 503,00 €

Art. Nr. SL 18-03-VA 612,00€

Art. Nr. SL 18-03-G 637,00€

▪ 3- lichtig (eckige Bodenplatte)

Art. Nr. SL 18-03-01 503,00€

Art. Nr. SL 18-03-01-VA 612,00€

Art. Nr. SL 18-03-01-G 637,00€

▪ 3- lichtig (runde Bodenplatte mit Rand)

Art. Nr. SL 18-03-02 503,00€

Art. Nr. SL 18-03-02-VA 497,00€

Art. Nr. SL 18-03-G-02 637,00€

▪ Koffer

Art. Nr. SL 18-03 680,00€
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Mara
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Ausführungen:

▪ 6- lichtig - rechtsaufsteigend

Art. Nr. SL 17-06-RA 1.179,00 €

Art. Nr. SL 17-06-RA-VA        1.370,00 €

Art. Nr. SL 17-06-RA-G          1.526,00 €

▪ 6- lichtig - linksaufsteigend

Art. Nr. SL 17-06-LA 1179,00 € 

Art. Nr. SL 17-06-LA-VA 1387,00 €

Art. Nr. SL 17-06-LA-G 1526,00 €

▪ Koffer

Art. Nr. SL 18-03 680,00€
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Semon

Ergänzungen:

Ein Bein Leuchter

Drei Bein Leuchter
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Semon – Leuchter

Ausführungen:

1- Bein

▪ 4-lichtig

Art. Nr. SL 14-04 720,00 €

Art. Nr. SL 14-04-VA 759,00 €

Art. Nr. SL 14-04-G 830,00 €

▪ 7-lichtig

Art. Nr. SL 14-07               1.074,00 €

Art. Nr. SL 14-07-VA 1.148,00 €

Art. Nr. SL 14-07-G           1.270,00 €

▪ Koffer wie bei Mara 680,00€

3- Bein

▪ 4-lichtig

Art. Nr. SL 14-04-03 727,00 €

Art. Nr. SL 14-04-03-VA 823,00 €

Art. Nr. SL 14-04-03-G 895,00 €

▪ 7-lichtig

Art. Nr. SL 14-07-03 1.139,00 €

Art. Nr. SL 14-07-03-VA 1.235,00 €

Art. Nr. SL 14-07-03-G      1.346,00 €

▪ Koffer 680,00€
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Leuchter Sets – Semon

Ausführungen:

Semon Sets 1- Bein

▪ Set 14-1

In zwei Euroboxen 60x80x40 und 40x60x40

2x Art. Nr. SL 14-04 

2x Art. Nr. SL 14-07 

Inkl. 22 x Flüssigwachskeren  KE 40-20 DB

Gesamt 4.078,00 €

▪ Set 14-1-VA

In zwei Euroboxen 60x80x40 und 40x60x40

2x Art. Nr. SL 14-04-VA 

2x Art. Nr. SL 14-07-VA 

Inkl. 22 x Flüssigwachskeren  KE 40-20 DB 

Gesamt 4304,00 €

▪ Set 14-1-G

In zwei Euroboxen 60x80x40 und 40x60x40

2x Art. Nr. SL 14-04-G 

2x SL 14-07-G 

Inkl. 22 x Flüssigwachskeren  KE 40-20 DB 

Gesamt 4.715,00 €
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Schlichto (Eleganz)

94

SL 27-0-5

Ergänzungen:

Standleuchter 5-lichtig

Standleuchter 7-lichtig

Vase

Urnenkandelaber

Preis auf Anfrage!
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Sador
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Ausführungen:

D=80mm

▪ D=80mm (Höhen sind ca. Flammhöhen bei Kerzen 80 x 300)

Art. Nr. SL 21-80-850 225,00 €

Art. Nr. SL 21-80-950 239,00 €

Art. Nr. SL 21-80-1050 253,00 €

TK-21-80 (ca.80x60x20cm) 213,00 €

Set ohne Kerze 930,00 €

▪ D=80mm zerlegbar in Eurokiste

Art. Nr. SL 21-80-850 290,00 €

Art. Nr. SL 21-80-1000 309,00 €

Art. Nr. SL 21-80-1150 329,00 €

TK-21-80 (ca.60x40x40cm) 224,00 €

Set ohne Kerze 1.152,00€

Kerze PA od. POM

D=80x250 mit Nachfülldose 105,00 €

Kerze LED Echtwachskerze

D=80x230mm mit Batterie 39,00 €

▪ D=100mm (Höhen sind ca. Flammhöhen)

Art. Nr. SL 21-100-850 232,00 €

Art. Nr. SL 21-100-950 284,00 €

Art. Nr. SL 21-100-1050 304,00 €

TK-21-100 (ca.80x60x20cm) 224,00 €

Set ohne Kerze 1.065,00 €

▪ D=100mm zerlegbar in Eurokiste

Art. Nr. SL 21-100-850 329,00 €

Art. Nr. SL 21-100-950 348,00 €

Art. Nr. SL 21-100-1050 368,00 €

TK-21-80 (ca.60x40x40cm) 238,00 €

Set ohne Kerze 1.283,00 €

Kerze PA od. POM

D=100x250 mit Nachfülldose       116,00 €

Kerze LED Echtwachskerze

D=100x230mm mit Batterie         62,00 €
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Mira

Ausführungen:

Mira & Mira Sets

▪ Mira

Art. Nr. SL 20-40-850 166,00 €

Art. Nr. SL 20-40-950 174,00 €

Art. Nr. SL 20-40-1050 181,00 €

Art. Nr. SL 20-40-850-VA 200,00 €

Art. Nr. SL 20-40-950-VA 207,00 €

Art. Nr. SL 20-40-1050-VA 214,00 €

Art. Nr. SL 20-40-850-G 224,00 €

Art. Nr. SL 20-40-950-G 231,00 €

Art. Nr. SL 20-40-1050-G 238,00 €

Geeignet für Flüssigwachskerzen KE 40-200 DB

▪ Set 20-1 

2x Art. Nr. SL 20-40-850 

2x Art. Nr. SL 20-40-950 

4 x Flüssigwachskerzen Art.Nr. KE 40-200 DB

konfektioniert in Eurobox ca. 80 x 60 x 25

Gesamt 990,00 €

▪ Set 20-1-VA 

2x Art. Nr. SL 20-40-850-VA 

2x Art. Nr. SL 20-40-950-VA 

4 x Flüssigwachskerzen Art.Nr. KE 40-200 DB

konfektioniert in Eurobox ca. 80 x 60 x 25

Gesamt 1.080,00€

▪ Set 20-1-G 

2x Art. Nr. SL 20-40-850-G 

2x Art. Nr. SL 20-40-950-G 

4 x Flüssigwachskerzen Art.Nr. KE 40-200 DB

konfektioniert in Eurobox ca. 80 x 60 x 25 

Gesamt 1.242,00€
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Cassiopeia
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Ausführungen:

Cassiopeia & Cassiopeia Sets

▪ Cassiopeia

Art. Nr. SL 22-1000 290,00 €

Art. Nr. SL 22-1100 309,00 €

Art. Nr. SL 22-1200 329,00 €

Geeigent für Flüssigwachskerzen d = 50 L = 400 mm

315,00€
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Grundständer Urnenkandelaber

Xena 1
UK 15 413,00 €

UK 15 -VA 530,00 €

UK 15 -G 560,00 €

Xena 2
UK 16 401,00 €

UK 16 -VA 493,00 €

UK 16 -G 523,00 €

Sador
UK 21 371,00 €

Regulus
UK 12 260,00€

UK 12 -VA 298,00€

UK 12 -G 308,00€

Antares
UK 11 459,00€

UK 11 -VA 619,00€

UK 11 -G 543,00€

Alkor
UK 24 642,00€

UK 24 -K 895,00€

Jones
UK 29 728,00€

UK 29-K 946,00€

UK 29-K21050 ,00€

Triad
UK 11 560,00€

UK 11 -VA 796,00€

UK 11 -G 967,00€

Erklärung/ Bsp.: ohne Buchstaben = ohne Zierteile, VA = Zierteile Edelstahl, G = Zierteile Gold
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Gestaltungsbsp. Urnenkandelaber

UK-V01

1x AW-01

1x K 01-G

440,,00€

UK-V02

1x AW-01

1x BH-01

243,00€

UK-V03

3x AW-01

1x BH-01

2x PVC-G

570,00€

UK-V04

3x AW-01

1x BH-01

1x PVC-G

1x K 01-G

828,00€

UK-V05

5x AW-01

3x Lo-01-G

1x BV-100-150

1x AP-200-10

1.704,00€

UK-V05

3x AW-01

2x Lo-01-G

1x K 01-G

1.352,00€

Vollausstattung für alle 

Gestaltungsmöglichkeiten

5x AW-01 á 82,00€ 410,00€

3x Lo-01-G á 400,00€ 1.200,00€

1x K 01-G 342,00€ 

2x BV-GL-01 á 45,00€ 90,00€

1x BH-01 á 122,00€

1x AP-200-10 á 86,00€

2.248,00€

Zzgl. Urnenkandelaber !!
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Anbauteile Urnenkandelaber

Leuchteroberteil für UK 

Seite oder Mitte 3-lichtig

- 268,00€

-VA 290,00€

-Ms  383,00€

Lo-13-L        Lo-13-M       Lo-13-R

Kerzentülle mit 

Kerze und 

Dauerbrenner

Kerzen

Dauerbrenner

Kerzentüllen 40-70

KT-40-70 Ms 44,00€

KT-40-70 VA 44,00€

KR-1-40 ALU 12,50€

DB-2-35 27,50€

Kreuze

K 01Ms  356,00€

K 01-VA 275,00€

Abschlußkugel

ø 50mm

AK 50-Ms  56,00€

AK 50-VA 42,00€

Zierkugel

ø 50/34mm

ZB 50-34-Ms  48,00€

ZB 46-34-VA 34,50€

Aufnahmewinkel

mit Halter

AW-01 82,00€

Rohrverlängerung o. 

Feststellschraube

RV 01-100 27,50€

RV 01-150 34,50€

RV 01-200 41,50€

Rohrverlängerung

Feststellschraube

RV 02-100 33,00€

RV 02-150 39,00€

RV 02-200 44,00€

Vasenhalter

für Glasvase

VH-01 140,00€

V13 9x9cm h=20cm 50,00€

V14 11x11cm h=25cm 62,00€

mit Aufnahmezapfen

Bildhalter -

Winkelblech

BH-01 122,00€

Ablageplatte

mit Zapfen

AP-100-10 58,00€

AP-200-10 81,00€

AP-285-10 104,00€
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Urnentragen

Edelstahl, mit abgewinkelten und runden Griffen 

Urnenhalter Plexiglas

Art.-Nr.UTP 10 VA 251,00 €

Aluminium, mit abgewinkelten und runden Griffen 

Urnenhalter Plexiglas

Art.-Nr.UTP 10 AL 310,00 €

Aluminium eloxiert, mit eingelaserten 

Grifflöchern

Urnenhalter Plexiglas

Art.-Nr. UTP 20 219,00 €

Edelstahl, mit angesetzten Griffstücken in 

Messing oder Messing vernickelt

Urnenhalter in Messing oder Messing 

vernickelt

UTP 30 MS 354,00 €

UTP 30 Ni   399,00 € 

Nutenstein zur 

Befestigung in 

Bestatterwagen 

mit 12 mm 

Nutaufnahmen

Nut 1   32,00 €

Urnentrageröckchen

UTR   102,00 €
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Auto Urnentrageplatte

102



Gesellschaft mit beschränkter Haftung – Geschäftsführer Raymond Dreyer

Firma LAAS GmbH · Industriestraße 17 · 24610 Trappenkamp 

Telefon +49 (0)4323 – 9044455· Telefax +49 (0)4323 – 9044454  

www.bestattungsdekoration-laas.de 
103

Auto Urnentrageplatte
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Mit unseren Urnenaufnahmen für das Auto, können diese rutsch- und kippsicher zu Ihrem 

Bestimmungsort transportiert werden. Die Urnentrageplatte ist ebenso aus Edelstahl gefertigt wie die 

Grundplatte und Tropfschalen, Grundplatte : 800 x 480 mm, einschl. LED Kerzen d = 80 mm

3-lichtig VA - ohne Vase   Art. Nr. UK-25-03-VA  772,00 €

Tropfenschale

Edelstahl geschliffen

3-lichtig VA - mit Vasen   Art. Nr. UK-25-03-VA-BV   942,00 €



Gesellschaft mit beschränkter Haftung – Geschäftsführer Raymond Dreyer

Firma LAAS GmbH · Industriestraße 17 · 24610 Trappenkamp 

Telefon +49 (0)4323 – 9044455· Telefax +49 (0)4323 – 9044454  

www.bestattungsdekoration-laas.de 

104

Auto Urnentrageplatte

Mit unseren Urnenaufnahmen für das Auto, können diese rutsch- und kippsicher zu Ihrem 

Bestimmungsort transportiert werden. Die Urnentrageplatte ist ebenso aus Edelstahl gefertigt wie die 

Grundplatte und Tropfschalen, Grundplatte : 800 x 480 mm, einschl. LED Kerzen d = 80 mm

5-lichtig VA - ohne Vase   Art. Nr. UK-25-05-VA 941,00 €

Tropfenschale

Edelstahl geschliffen

5-lichtig VA - mit Vasen   Art. Nr. UK-25-05-VA-BV  1091,00 €
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Teelichter

Ergänzungen:

Teelichtherzen

Herzen mit Nachfülldosen

Herz mit LED auf Ständer

Teelichtkreuze

Teelichtblock

Dreier Kombination 
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Teelichtserie

HE 1 (TA 23-24)

24-lichtig flach

HE1 (TA 23-24) 274,00€

Eurobox mit Teelicht-

reservefach 86,00€

HE 1a (TA 23-24)

24-lichtig aufsteigend

HE1a (TA 23-24-A) 400,00€

Eurobox mit Teelicht-

reservefach 86,00€

HE 2 (TA 23-40)

40-lichtig flach

HE 2 (TA 23-40) 454,00€

HE 3 (TA 23-60)

Ohne Abbildung

60-lichtig aufsteigend

HE3  (TA 23-60) 788,00€

Koffer auf Anfrage

HE 2a (TA 23-40)

40-lichtig aufsteigend

HE2a (TA 23-40-A) 681,00€

Koffer auf Anfrage

HE 3a (TA 23-60-A)

Ohne Abbildung

60-lichtig aufsteigend

HE3  (TA 23-60-A) 984,00€

Koffer auf Anfrage

HE 1N (TA 23-28 N)

28-lichtig flach

Bestückt mit Alu-Nachfülldosen

HE1N (TA 23-28-N) 948,00€

HE 2N (TA 23-40 N)

Ohne Abbildung

40-lichtig flach

Bestückt mit Alu-Nachfülldosen

HE2 N  (TA 23-40-N  1.494,00€

HE 1aN (TA 23-28-A N)

28-lichtig aufsteigend

Bestückt mit Alu-Nachfülldosen

HE1a N (TA 23-28-A N) 994,00€

HE 2aN (TA 23-40 AN)

Ohne Abbildung

40-lichtig aufsteigend

Bestückt mit Alu-Nachfülldosen

HE2aN  (TA 23-40-AN  1.720,00€

Einlage für Herzen: (Ohne Abbildung)

TA 23-48-E 98,00€

TA 23-24-E 63,00€

TA 23-36-E 79,00€
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Teelichter

TA 23-01

Einzelkerze

TA 23-01   19,00€

TA 23-03-R

Dreierkombination 

aufsteigend

TA 23-03-R 59,00€

TA 23-03-L

Dreierkombination 

aufsteigend

TA 23-03-L 59,00€

TA 23-25-B

Kerzenblock 25-lichtig

TA 23-25-B   225,00€

KR 23-15

KR 23-15   175,00€

KR 23-15 A 228,00€

KR 23-24   343,00€

ST 325-800 HE 1a

ST 325-800 HE 1a 516,00€
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Kerzenbaum, -tisch, Ewiglicht

Kerzenbaum-Kelchlichtständer

Gesamthöhe ca.150cm

Tableaus: 2x ø285mm.4x ø200mm

Art.-Nr. 2506 1.481,00€

Tableaus: 2x ø285mm.3x ø200mm

Art.-Nr. 2507 1.268,00€

Tableaus: 2x ø285mm.2x ø200mm

Art.-Nr. 2508 927,00€

komplett zerlegbar siehe Abbildung

Opferlichttisch

Zur Befüllung mit Sand 

(ohne Abbildung)

Art.-Nr. 2510 330,00€

Kerzentisch

Art.-Nr. 2509

Fußplatte ø 330mm, Gleiter unter Fußplatte

Höhe: ca. 800mm

Ablage: ca. 400 x 600mm, umlaufend 10mm

Abgekantet

345,00€

Ewiglicht

für handelsübliche Ewigbrennerkerzen

Art.-Nr. 2511

Fußplatte ø 250mm, Gleiter unter 

Fußplatte Höhe Standfuß ca.1.000mm,

inkl. Glasaufnahme und rotem Glas

274,00€
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Ausführungen:

▪ Flammschale = WWS zzgl. Brenner

Standfuß Art. Nr. ST-325-80  158,00€

Flammschale D=200mm   Art. Nr. S-01-200      84,00€

mit Brenner Art. Nr. B-80             89,00€

und Ablöschdeckel Art. Nr. D-80             49,00€

Art.-Nr. FS-200       380,00€

Standfuß Art. Nr. ST-380-80  162,00€

Flammschale D=280mm   Art. Nr. S-01-280      109,00€

mit Brenner                       Art. Nr. B-100           99,00€

und Ablöschdeckel Art. Nr. D-100           60,00€

Art.-Nr. FS-280       430,00€

▪ Ablöschdeckel

Für B-80 Art.-Nr. D-80             49,00€

Für B-100 Art. Nr. D-100           60,00€

▪ Brenner mit Ablöschdeckel

Brenner B-80 und Ablöschdeckel D-80

Art.-Nr. B-80-D       138,00€

Brenner B-100 und Ablöschdeckel D-100

Art.-Nr. B-100-D   159,00€

▪ Brenner

D=80mm mit 60er Öffnung

Art.-Nr. B-80             89,00€

D=100mm mit 80er Öffnung

Art.-Nr. B-100           99,00€

Wichtig:

Bestückung der Flammschalen mit handelsüblichem Bioetanol.

Achten Sie darauf, dass das Bioetanol mindestens einen Alkoholanteil von 96% aufweist.

Flammschale 
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Rednerpulte

RP Antares

RP 11-01-H-G

734,00 €

RP Antares

RP 11-03-H

621,00 €

RP Regulus

RP 12-03-H

432,00 €

RP Jones

RP 29-01-H-K

1.578,00 €

RP Alkor

RP 24-03-H-VA

1.372,00 €

RP Alkor

RP 24-01-H-K

1345,00 €

RP Sador

RP 21-02-H

559,00 €

RP Sador

RP 21-03-H

697,00 €

Weitere Formate, Höhen, Zubehörteile und Materialien auf Anfrage!
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Bild- / Ankündigungsständer

Winkelblech, DIN A4, 

hochkant

ST-325-H-G 227,00 €

BH-01             122,00 €

Komplett:

ST-BH-01    349,00€

Winkelblech, DIN A4, 

hochkant mit 

Leuchterteil 2-lichtig

ST-325-H-G 227,00€

BH-01 122,00€

Lo-BH-01 240,00€

Komplett:

ST-Lo-BH-01     589,00€

Mit Einlegerahmen ESG, 

DIN A4, hochkant

ST-325-H-G 227,00€

BH-02-A4 367,00€

Komplett:

ST-BH-02    594,00€

Mit Einlegerahmen ESG, 

DIN A4, hochkant

ST-325-H-G 227,00€

BH-02-A4 367,00€

Lo-BH-02 240,00€

Komplett:

ST-Lo-BH-02     834,00€

Ankündigungs- / Gedenktafel

Größe: ca. 70cm x 40cm x 3cm

Acrylscheiben für Bilder / Texte

Format DIN A4, Schrift und Kreuz in schwarz

Art.Nr. AT-01 Preis auf Anfrage
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Kondolenzbriefkasten

ST-325-70 123,00€

BK-01 305,00€

Komplett 428,00€

Sonderanfertigung

Reis auf Anfrage

Kondolenzbriefkasten

mit seitlichem Einwurf

BK-03 330,00€

Beispiel am Kondolenzpult
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Weihwasserzubehör

Weihwassertragekessel

aus Edelstahl Ø ca. 11-13cm, 

Höhe ca. 13cm

Art.Nr. WWK-01       105,00 €

Aspergill / Weihwasser-

sprenger Vernickelt ca. 

20cm bzw. 29cm

Art. Nr. ASP-20  61,00€

Art. Nr. ASP-29  82,00€

Ständer für Weihwasser-

tragekessel und Aspergill 

bzw. Weihrauch

Art.-Nr.100036 240,00€

Weihwasser- / Rosen-/ Erdschalen

Standfuß Art.Nr. ST 250-800 112,00€

Schale D=200mm Art. Nr. S-200 84,00€

Art.-Nr. WWS-200 196,00€

Standfuß ST-325-800 131,00€

Schale D=280mm S-280 109,00€

Art.-Nr. WWS-201 240,00€

Standfuß ST-330-700 123,00€

Schale D=360mm S-360 148,00€

Art.-Nr. WWS-202 271,00€

Erdschaufel kurz

Art. Nr. 100059 22,00€

Erdschaufel lang

Art. Nr. 100060 26,00€
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Blumenvasen

Vasen VA Zylindrisch 

mit Zapfen

ø108mm, Höhe 150mm 

Art.-Nr. 32107 97,00€

ø150mm, Höhe 200mm 

Art.-Nr. 32108 127,00€

ø200mm, Höhe 250mm 

Art.-Nr. 32109 161,00€

Beispielvase

Standfüße

Mit Fußplatte ø200mm Art.-Nr. ST-200-800   84,00€

ø250mm Art.-Nr. ST-250-800 112,00€

ø325mm Art.-Nr. ST-325-800 131,00€

ø380mm Art.-Nr. ST-380-800 162,00€

Bei anderen Höhen je 10cm +/-8,00€.höhenverstellbar 

Standfüße höhenverstellbar

Art.-Nr. ST-200-H    138,00€

Art.-Nr. ST-250-H    159,00€

Art.-Nr. ST-325-H    181,00€

Art.-Nr. ST-380-H    212,00€

Erdspieß h = 800 mm      Art.-Nr. ST-E-800    112,00€

Bei anderen Höhen je 10cm +/-8,00€.

Erdspieß höhenverstellbar Art.-Nr. ST-E-H       161,00€
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Kranzständer

Herzständer

Denebola

Orion

Kranzständer Denebola

Art.-Nr. KS 27-70    83,00€

Art.-Nr. KS 27-90    90,00€

Art.-Nr. KS 27-110 110,00€

Orion

Kranzständer Orion

Art.-Nr. KS 28-70     83,00€

Art.-Nr. KS 28-90     90,00€

Art.-Nr. KS 28-110 110,00€
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Herzständer

Herzständer

Art.-Nr. HS 50 VA         195,00 €

Art.-Nr. HS 75 VA         215,00 €

Art.-Nr. HS 100 VA        225,00 €
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Kreuze

Höhe: 500mm

dickwandiges Rohr, 

Messing poliert u. einbrennlackiert

Art.-Nr. KR-01-Ms 371,00€

Höhe: 500mm, Edelstahl

geschliffene Qualität

Art.-Nr. KR-01-VA 316,00€

Höhe: 500mm

aus Rundmaterial gefertigt

Edelstahl geschliffene Qualität

Art.-Nr. KR-02-VA 380,00€

Höhe: 500mm,

Edelstahl geschliffene Qualität

Art.-Nr. KR-03-VA 302,00€

Höhe: 500mm,

Edelstahl geschliffene Qualität,
Messing poliert u.einbrennlackiert

Art.-Nr. KR-03-VA 414,00€ Ms

Gebetszettelfach / 

Sterbebildhalter klein

75mm x 100mm, Höhe 50mm

Edelstahl geschliffene Qualität 

mit Kunststoff zapfen

Art.-Nr. KH 01-A6 98,00€

Gebetszettelfach / 

Sterbebildhalter groß

110mm x 150mm, Höhe 50mm

Edelstahl geschliff ene Qualität 

mit Kunststoff zapfen

Art.-Nr. KH 01-A5 105,50€
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Dauerkerzen / Nachfülldosen

Nachfülldose

Alu

Nachfülldose

Acryl

117

Unsere Dauerkerzen sind in verschiedenen Ausführungen erhältlich.

Sollte das „Richtige“ nicht dabei sein, fertigen wir es für sie an.

Bitte entnehmen Sie die Größen und Bezeichnungen der Preisliste auf der nächsten Seite.

Aluminium

Elfenbein

PA

Hell Elfenbein

POM

Weiß

EW – 100

98,00 €
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Dauerkerzen Größenauflistung

Alu-Dauerkerzen Wandstärke ca. 2 mm, Farbe: Elfenbein 

passende Dauerbrenner Kunststoff =DB-2 Alu =DB-1

Länge in mm 200 250 300 350 400 450 500

Art. Nr. Kerzen Ø

KR-1-25-(Länge) ø25 7,50 € 8,50 € 9,50 € 10,50 € 11,50 € 12,50 € 13,50 € 

KR-1-35-(Länge) ø35 9,00 € 10,00 € 11,00 € 12,00 € 13,00 € 14,00 € 15,00 € 

KR-1-40-(Länge) ø40 11,00 € 12,00 € 13,00 € 14,00 € 15,00 € 16,00 € 17,00 € 

KR-1-50-(Länge) ø50 1700 € 19,50 € 20,00 € 21,50 € 23,00 € 24,50 € 26,00 € 

KR-1-60-(Länge) ø60 16,50 € 18,50 € 20,50 € 22,50 € 24,50 € 26,50 € 28,50 € 

KR-1-80-(Länge) ø80 19,00 € 21,50 € 24,00 € 26,50 € 29,00 € 31,50 € 34,00 € 

KR-1-100-(Länge) ø100 31,00 € 33,50 € 36,00 € 38,50 € 41,00 € 43,50 € 47,00 €

PA-Dauerkerzen, Farbe: Elfenbein

passende Dauerbrenner Kunststoff =DB-2 Alu =DB-1

Länge in mm 200 250 300 350 400 450 500 

Art. Nr. Kerzen Ø 

KR-2-40-(Länge) ø40 25,00 € 26,50 € 28,00 € 29,80 € 31,60 € 33,30 € 34,90 € 

KR-2-50-(Länge) ø50 29,50 € 32,00 € 34,80 € 37,80 € 40,50 € 43,50 € 47,00 € 

KR-2-60-(Länge) ø60 47,00 € 50,00 € 53,00 € 56,50 € 60,00 € 64,00 € 68,00 € 

KR-2-80-(Länge) ø80 55,00 € 59,00 € 63,50 € 68,00 € 73,00 € 78,00 € 83,50 € 

KR-2-100-(Länge) ø100 65,00 € 68,00 € 73,00 € 78,00 € 83,00 € 88,00 € 94,00 € 

POM-Dauerkerzen, Farbe: Weiß

passende Dauerbrenner Kunststoff =DB-2 Alu =DB-1

Länge in mm 200 250 300 350 400 450 500 

Art. Nr. Kerzen Ø 

KR-3-40-(Länge) ø40 25,00 € 26,50 € 28,00 € 29,80 € 31,60 € 33,30 € 34,90 € 

KR-3-50-(Länge) ø50 29,50 € 32,00 € 34,80 € 37,80 € 40,50 € 43,50 € 47,00 € 

KR-3-60-(Länge) ø60 47,00 € 50,00 € 53,00 € 56,50 € 60,00 € 64,00 € 68,00 € 

KR-3-80-(Länge) ø80 55,00 € 59,00 € 63,50 € 68,00 € 73,00 € 78,00 € 83,50 € 

KR-3-100-(Länge) ø100 65,00 € 68,00 € 73,00 € 78,00 € 83,00 € 88,00 € 94,00 € 

€

Dauerbrenner mit Alu Nachfülldose DB-1

Art. Nr.                             für PVC Kerzen Ø  für PA und POM Kerzen Ø

DB-1-25-20 ø25 20,50€

DB-1-35-30 ø35 ø40 22,00 €

DB-1-40-35 ø40 ø50 23,00 €

DB-1-50-45 ø50 ø60 24,00 €

DB-1-63-55 ø60 ø80 25,00 €

DB-1-80-72 ø80 ø100 30,00 €

Dauerbrenner mit Kunststoff - Nachfülldose - klarsichtig DB-2

Art. Nr.                            für PVC Kerzen Ø PA und POM Kerzen Ø

DB-2-35-30 ø35 ø40 23,50€

DB-2-40-30 ø40 ø50 25,00 €

DB-2-50-40 ø50 ø60 26,50 €

DB-2-63-50 ø60 ø80 28,00 €

DB-2-80-60 ø80 ø100 32,50 €
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Ausführungen:

▪ LED 23 – 1 Echtwachskerze d = 23 mm mit LED Flackerlicht     

batteriebetrieben Länge 23 cm                                               31,00€

▪ LED 23 – 2 Kunststoffkerze d = 23 mm mit LED Licht 

batteriebetrieben Länge 20 cm                                               14,00€

▪ LED NE 40 Kunststoffkerze zur Verwendung in Kerzenrohren d 

= 40 mm mit LED Flackerlicht batteriebetrieben Länge 10 cm Preis                        

auf Anfrage  

▪ LED NE – 2 Kunststoffkerze zur Verwendung in Kerzenrohren 

d = 40 mm mit LED Flackerlicht Länge 5 cm, Akku betrieben als 

Zweierpack mit Ladegerät und Netzstecker                        122,00 €

▪ LED NE – 4 Kunststoffkerze zur Verwendung in Kerzenrohren 

d = 40 mm mit LED Flackerlicht Länge 5 cm, Akku betrieben als 

Viererpack mit Ladegerät und Netzstecker                         178,00 €

▪ LED NE – 12 Kunststoffkerze zur Verwendung in Kerzenrohren 

d = 40 mm mit LED Flackerlicht Länge 5 cm, Akku betrieben als 

Zwölferpack mit Ladegerät und Netzstecker                       440,00 €

▪ LED 80 – 130 Echtwachskerze d = 8 cm mit LED Flackerlicht 

batteriebetrieben Länge 13cm                                               32,00 €

▪ LED 80 – 180 Echtwachskerze d = 8 cm mit LED Flackerlicht 

batteriebetrieben Länge 18cm                                               35,00 €

▪ LED 80 – 230 Echtwachskerze d = 8 cm mit LED Flackerlicht 

batteriebetrieben Länge 23cm                                               39,00 €

▪ LED 100 – 130 Echtwachskerze d = 10 cm mit LED Flackerlicht 

batteriebetrieben Länge 13cm                                               40,00 €

▪ LED 100 – 180 Echtwachskerze d = 10 cm mit LED Flackerlicht 

batteriebetrieben Länge 18cm                                               46,00 €

▪ LED 100 – 230 Echtwachskerze d = 10 cm mit LED Flackerlicht 

batteriebetrieben Länge 23cm                                               50,00 €

LED Kerzen Batteriebetrieben:

Stiehl volles Ambiente ohne offenes Feuer, ohne topfendes Kerzenwachs, ohne kleckernde 

Nachfülldosen, das bieten unsere LED Kerzen. Teilweise mit integriertem Akku und 

entsprechendem Ladegerät, oder auch mit auswechselbaren Batterien.

LED Kerzen
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Tropfenschalen / Windschutzgläser

Unsere Tüllen und Tropfschalen sind

aus stabilem Material gefertigt.

Hierdurch entsteht eine sehr ansprechende

Optik

Kerzentüllen und Tropfschalen in Messing poliert und einbrennlackiert

Mit Kunststoff zapfen für Rohr Ø 33.7mm, andere Maße der Kunststoff zapfen erhältlich.

Kerzendurchmesser 25mm 30mm 35mm 40mm 50mm 63mm 80mm 100mm

58,00€ 62,00€ 68,00€ 72,00€ 78,00€ 82,00€ 88,00€ 105,00€

Art.-Nr. 7001 7002 7003 7004 7005 7006 7007 7008

Kerzentüllen und Tropfschalen in Edelstahl

Mit Kunststoff zapfen für Rohr Ø 33.7mm, andere Maße der Kunststoff zapfen erhältlich.

Kerzendurchmesser 25mm 30mm 35mm 40mm 50mm 63mm 80mm 100mm

48,00€ 53,00€ 58,00€ 63,00€ 68,00€ 73,00€ 78,00€ 93,00€

Art.-Nr. 7009 7010 7011 7012 7013 7014 7015 7016

Windschutzgläser Zylindrisch Art.-Nr. Tulpenförmig Art.-Nr.

ø36mm, innen 7900 WG 35Z 7907 WG 35TP

ø42mm, innen 79012 WG 35Z 7904 WG 35TP 

ø52mm, innen 7901 WG 35Z 7905 WG 35TP 

ø63mm, innen 7908 WG 35Z 7906 WG 35TP 

ø83mm, innen 7909 WG 35Z 7903 WG 35TP 

ø103mm, innen 7910 WG 35Z 7911 WG 35TP 

Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage
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Zubehör

Das von uns vertriebene Spezialflüssigwachs, 

auch Paraffin bezeichnet, 

enthält kein schädliches Benzol.

Sie erhalten es in allen gängigen Gebinde-Größen.

Unser Paraffin rußt nicht, es entsteht keine

Geruchsbelästigungen und selbstverständlich

entstehen auch keine Wachsflecken!

Flüssigwachs / Paraffin Art.-Nr.

5   Liter Kanister 7801 35,50€

10 Liter Kanister 7802 54,50€

20 Liter Kanister 7803 98,00€

Artikel Art.-Nr.

Auslaufhahn 5 bis 10l 7809 16,00€

Auslaufhahn 15 bis 25l 7810 16,00€

Dosierpumpen 5L bis 10L 7806 23,50€

Dosierpumpen 20L bis 25L 7807 23,50€

Auslegearm mit 2 Kuststoff - Gleitmuffen zum

Auf- Einstecken auf 33,7mm Rohr

Maße immer Mitte – Mitte Rohr

Art.-Nr. AW 02-200 153,00€

Art.-Nr. AW 02-300 160,00€

Auslegearm mit Kunststoff - Gleitmuffe zum 

Aufstecken auf 33,7mm Rohr

Maße immer Mitte – Mitte Rohr

Art.-Nr. AW 02-200 138,00€

Art.-Nr. AW 02-300 151,00€

Aufsteckwinkel für Urnenkandelaber

aus 33,7mm Rohr mit Anschraubvorrichtung 

Für Urnenplatte

Art.-Nr. AW 01- 82,00€

Ersatzdocht DO-30   0,80€

Dochteinzieher DO-1   11,50€

Finox 3000  Reinigungsmittel für 

vernickelte Oberflächen 23,00 €
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Sargschwinge

Zubehör mit Beleuchtung

Sargschwinge - Sargböcke



Gesellschaft mit beschränkter Haftung – Geschäftsführer Raymond Dreyer

Firma LAAS GmbH · Industriestraße 17 · 24610 Trappenkamp 

Telefon +49 (0)4323 – 9044455· Telefax +49 (0)4323 – 9044454  

www.bestattungsdekoration-laas.de 
123

Ausführungen:

▪ SS 01 40-60 Ms    mit Messingschienen

683,00€

▪ SS 02 40-60 Ms      mit Messingschienen

und Beleuchtung

763,00€

SS 02 40 – 60 Ms

Ausführungen:

▪ SB 01 - 40;50;60 Höhe 40;50;60 cm 

▪ SB 01 40;50;60 Ms    mit Messingschienen

Oberflächen:

▪ Schwarz einbrennlackiert

▪ Elfenbein einbrennlackiert

▪ Sonderfarben

▪ Messingschienen wie Messingoberflächen

SB 01 – 40  307,00 €

SB 01 – 50  319,00 €

SB 01 – 60  321,00 €

Sargschwinge - Sargböcke

SB 01 – 40 MS / Ni  352,00 €

SB 01 – 50 MS / Ni  364,00 €

SB 01 – 60 MS / Ni  378,00 €
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Aufbahrungs-/ Katafalktische /-wagen

Maße Gestell

ca. 1.600 x 600

Höhe ohne Räder ca. 400 - 500mm

Höhe mit Räder ca. 560-666mm

Platte ca. 800x2000mm

Art.-Nr. AB 29-01 931,00€ Rollen mit verzinktem Gehäuse

Art.-Nr. AB 29-02-FE  1144,00€

Rollen mit Edelstahlgehäuse

Art.-Nr. AB 29-02-VA 1299,00€

zusätzliche Auflegeplatte

Art.-Nr. AB 29-03

Preis auf Anfrage

Höhe ca. 500mm

Kunststoff beschichtete Platte

Art.-Nr. AB-24-01 853,00€

4 Lenkräder, 2x gebremst

Höhe ca. 550mm

Kunststoff beschichtete Platte

Art.-Nr. AB-24-02-FE 

Art.-Nr. AB-24-02-VA 

Preise auf Anfrage

zusätzlicher Behang

Art.-Nr. AB 29-03

Preis auf Anfrage
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Katafalktisch / Sargböcke

Edelstahl in geschliffener Qualität

Höhe 300mm AB-12-300 251,00€

Höhe 400mm AB-12-400 270,00€

Höhe 500mm AB-12-400 290,00€

Höhe 600mm AB-12-400 309,00€

Edelstahl in geschliffener Qualität

mit Zierkugeln Gold

Höhe 300mm AB-12-300-G 344,00€

Höhe 400mm AB-12-400-G 363,00€

Höhe 500mm AB-12-400-G 382,00€

Höhe 600mm AB-12-400-G 403,00€

Edelstahl in geschliffener Qualität

mit Zierkugeln Edelstahl

Höhe 300mm AB-12-300-VA 321,00€

Höhe 400mm AB-12-400-VA 340,00€

Höhe 500mm AB-12-400-VA 360,00€

Höhe 600mm AB-12-400-VA 380,00€

Sargböcke höhenverstellbar

Preis auf Anfrage

Art.-Nr. SB 45 909,00 €

Art.-Nr. SB 45 RO 909,00 € 
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Bahrwagen

▪ Edelstahl geschliffene Qualität

▪ stabile Rohr-Konstruktion

▪ geringes Eigengewicht ca. 90kg

▪ Tragfähigkeit ca. 600kg

▪ Sehr leicht lenkbar, absolut kippsicher

▪ Feststellbremse

▪ Mit Rollschlitten auf Schienen

▪ Luftbereifung: Hinten 400mm, vorn 260mm 

Lenkräder

▪ Maße: ca. 2.200 x 1.000 x 800mm

▪ Höhe Aufstellfläche ca.580mm, Oberkante 

Rollschlitten bzw. feststehende Auflage

▪ Griffstange mit Abschlusskugeln

▪ Auf Wunsch sind auch andere Abmasse und 

Ausführungen erhältlich

▪ Griffstange gebogen oder gerade und versenkbar, 

mit Rastbolzen

mit gebogener Griffstange

Art.-Nr. AB 21-01 5.574,00€

mit gerader Griffstange

Art.-Nr. AB 21-02 5.381,00€
ohne Griffstange

Art.-Nr. AB 21-03 5.060,00€

Rastbolzen für die 

Griffstange

beidseitig zum Versenken
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Katafalktisch / Sargböcke

Die abgebildeten Tische kommen aus unserer eigenen Produktion und sind nur eine Möglichkeit

von vielen. Weitere Produkte für Bestatter und Thanatologen auf Anfrage.

Technische Fragen oder Fragen zu den Abmaßen klären sie bitte mit uns direkt.

Waschtisch stabile Ausführung

ohne Räder

Art.-Nr. WT 01                              1.134,00 €

Waschtisch stabile Ausführung mit Rädern,

ohne Nackenstütze

Räder mit verzinktem Stahlgehäuse

Art.-Nr.  WT 01-R-FE                    1.213,00€

Räder mit Edelstahlgehäuse

Art.-Nr.  WT 01-R-VA                     1.526,00€

Waschtisch leichte Ausführung

ohne Räder

Art.-Nr. WT 02                                  966,00 €

Waschtisch leichte Ausführung

mit Rädern, ohne Nackenstütze

Räder mit verzinktem Stahlgehäuse

Art.-Nr.  WT 01-R-FE                   1.191,00 €

Räder mit Edelstahlgehäuse

Art.-Nr.  WT 01-R-VA                     1.359,00€

Edelstahl

Art.-Nr. 90024         98,00€

Kunstoff

Art.-Nr. 900242       77,00€
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Paravent

Unser 3-teiliger Paravent sorgt für die optimale Hintergrundgestaltung. Mit vier stabilen 

Standfüßen kann der Paravent immer perfekt gestellt und ausgerichtet werden. Messingkugeln 

auf den Rohren der Standfüße vollenden den Paravent.

▪ Elemente Maße ca.1.500 x 2.500 x 1.500mm

▪ Höhe ca.2.400mm

▪ Bespannung schwerer Baumwoll-Samt

▪ Farbe nach Wunsch

Art.-Nr. PV-01 wie Abbildung Farbe nach Wahl   Preis auf Anfrage

1-teiliger Paravent

Maße: ausziehbar in der Höhe bis auf 2,60m mit

Verstellmöglichkeit, Querrohr Länge 1,80m, 

Stecksystem, Stoff nach Wahl, Farbe nach Wahl

Art.-Nr. PV-02 wie Abbildung Farbe nach Wahl      Preis auf Anfrage
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Messing 

lackiert

Nickel / 

Chrom

Schwarz 

einbrennlackiert

Edelnickel

Elfenbein 

einbrennlackiert
Alt 

Messing

Alt Messing (Messing brüniert, gefärbt)      - eine der Natur nachempfundene Oberfläche

Messing lackiert                                       - die Lackierung schützt den Messingglanz über Jahre vor dem 

Anlaufen

Nickel ( Nickel Glanz )                               - eine stabile langlebige warme Silberoberfläche

Chrom - besonders für den Außenbereich geeignet

Schwarz einbrennlackiert                        - die Klassische Farbe der Trauer gut kombinierbar mit Messing 

oder Nickel

Edelnickel (Perlglanznickel, Nickel matt)    - die moderne Oberfläche die dem Aussehen von Edelstahl nahe 

kommt

Elfenbein einbrennlackiert                       - eine zeitlose Oberfläche gut kombinierbar mit Messing oder 

Altmessing

Kupfer lackiert - warmes rotbraun mit dem Schutz der Lackierung

Kupfer antik - wenn es zur vorhandenen Ausstattung passen soll

Silber oder Gold - Oberflächen die wir Ihnen auf Wunsch gern anbieten

Kombinierte Oberflächen
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Oberflächen
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